TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 20112  CADERNO 3

5108420014/FRANCISCA SOLANGE A. DOS SANTOS (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/07/2011 a
22/07/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258070

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 55 DE 18 DE JULHO DE 2011.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
2.651/2011-CCG de 21 de Março de 2011, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 31878 de 22/03/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JOSÉ RAIMUNDO SILVA, lotado no
Escritório Regional/13°CRS para responder pela Divisão de
Endemias do 13°Centro Regional de Saúde no período de 18 a
22/07/2011.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Olivaldo José AragãoValente
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258080

LICENÇA PRÊMIO:
PORT:  Nº.52/18.07.2011 - CONCEDER

NOME: MARIA JOSÉ REIS DE LIMA
MATRICULA: 5150671-2
CARGO: AG. PORTARIA
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL /13°CRS
TRIÊNIO: 02/07/2002 a 01/07/2005
PERÍODO: 01/08/2011 a 29/09/2011 (60) dias.

PORT:  Nº.53/18.07.2011 - CONCEDER
NOME: MARIA JOSÉ REIS DE LIMA
MATRICULA: 5150671-2
CARGO: AG. PORTARIA
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL /13°CRS
TRIÊNIO: 02/07/2005 a 01/07/2008
PERÍODO: 01/11/2011 a 30/12/2011 (60) dias.

PORT:  Nº.53/18.07.2011 - CONCEDER
NOME: DOMINGOS DA SILVA CAMPOS
MATRICULA: 92134-1
CARGO: AG. PORTARIA
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL /13°CRS
TRIÊNIO: 07/05/2005 a 06/05/2008
PERÍODO: 01/08/2011 a 29/09/2011 (60) dias.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Olivaldo José Aragão Valente
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257319

PORTARIA: 140
Objetivo: CONDUZIR OS TÉCNICOS DESTA REGIONAL QUE
IRÃO REALIZAR OS TRABALHOS REFERENTES AO CONTROLE DA
MALÁRIA NAS LOCALIDADES DE NOVA AMÉRICA E UXI-ESTRADA
Fundamento Legal: LEI 5.810;/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5108411015/JOSÉ MARIA P. DE CARVALHO (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 23/07/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257328

PORTARIA: 141
Objetivo: REALIZAR TRABALHOS REFERENTES AO CONTROLE
DA MALÁRIA NAS LOCALIDADES DE NOVA AMÉRICA E UXI-
ESTRADA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1086736/ADEMIR EDMUNDO FARIAS VEIGA (AGENTE DE
SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 23/07/2011
1086501/ANTONINALDO D. SANCHES (AGENTE DE SAÚDE) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 23/07/2011
0518166/CLÁUDIO GODINHO DAS NEVES (AGENTE DE SAÚDE)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 23/07/2011
0504879/OSMAR DINIZ MELO (AGENTE DE SAÚDE) / 4.5 diárias
(Completa) / de 19/07/2011 a 23/07/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255942

PORTARIA: 136
Objetivo: COORDENAR AS EQUIPES DESTA REGIONAL QUE IRÃO
CONTINUAR OS TRABALHOS REFERENTES AO CONTROLE DA
MALÁRIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810-RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066231/JONAS DO CARMO P. JÚNIOR (AGENTE DE CONTROLE
DE ENDEMIAS) / 14.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a
02/08/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255981

PORTARIA: 137
Objetivo: REALIZAR EXAMES PARASITOLÓGICOS IN LOCU PARA
O DIAGNÓSTICO RÁPIDO DA MALÁRIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810-RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0503438/ANTONINO COELHO RIBEIRO (MICROSCOPISTA) /
14.5 diárias (Completa) / de 10/07/2011 a 02/08/2011
0502241/ROSA MARIA AUXILIADORA N. PINHEIRO (AUXILIAR
DE LABORATÓRIO) / 14.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011
a 02/08/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256001

PORTARIA: 138
Objetivo: CONDUZIR ATRAVÉS DE EMBARCAÇÃO TIPO
“VOADEIRA”, OS TÉCNICOS QUE IRÃO CONTINUAR OS
TRABALHOS REFERENTES AO CONTROLE DA MALÁRIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810-RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5108438019/JOÃO BATISTA VELOSO (AGENTE DE PORTARIA) /
14.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 02/08/2011
0498887/LEONARDO V. OLIVEIRA (AGENTE DE SAÚDE) / 14.5
diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 02/08/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256064

PORTARIA: 139
Objetivo: CONTINUAR OS TRABALHOS REFERENTES AO
CONTROLE DA MALÁRIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810-RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505196/ANTONIO FERNANDES ALVES (AGENTE DE SAÚDE) /
14.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 02/08/2011
1086755/BENEDITO CASTRO CARDOSO (AGENTE DE SAÚDE) /
14.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 02/08/2011
572061251/BENEDITO JAILSON D. DA VEIGA (MARINHEIRO
FLUVIAL DE MÁQUINAS) / 14.5 diárias (Completa) / de
19/07/2011 a 02/08/2011
0503444/GILBERTO COSTA MEDEIROS (AGENTE DE SAÚDE) /
14.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 02/08/2011
1086821/ROSIVALDO DO SOCORRO G. DE CASTRO (AGENTE DE
SAÚDE) / 14.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 02/08/2011
572054931/TYEKESON CORRÊA TAVARES (MARINHEIRO
DE CONVÉS) / 14.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a
02/08/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258355

PORTARIA: 452
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO E MOBILIZAÇÃO DOS AGENTES
DE CONTROLE DE ENDEMIAS COM TREINAMENTO PARA COLETA
DE OVOS DE AEDES AEGYPTI, NO MUNICÍPIO DE CASTANHAL.

Fundamento Legal: PORTARIA 689 DE 20/05/1994 - D.O. E - Nº
27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20577782/ARNALDO DA SILVA FAYAL (MÉDICO-VETERINÁRIO) /
4.5 diárias (Completa) / de 25/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258336

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 34/2011

Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos.
Entrega do Edital: Www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Republicação de Edital.
Responsável pelo certame: Anderson Roberto Silva Pedroso
Local de Abertura: Www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/07/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000       339030                 0103000000          Estadual
10302118926200000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 258067

CONTRATO: 61
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva com reposição de
peças no equipamento da marca Siemens.
Valor Total: 293.576,88
Data Assinatura: 15/07/2011
Vigência: 15/07/2011 a 14/07/2012
Inexigibilidade: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: SIEMENS LTDA
Endereço: Q SEPS, 702
CEP. 70390-025 - Brasília/DFTelefone: 6181225078 Fax:
1175497341
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 258057
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 257970

CONTRATO: 60
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Realização de exames de mielograma em pacientes
deste Hospital.
Valor Total: 40.500,00
Data Assinatura: 13/07/2011
Vigência: 14/07/2011 a 13/09/2011
Dispensa: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0103000000          Estadual
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: Laboratório de Patologia Clínica Hélio Oliveira
Endereço: Tv Mauriti, 1638
CEP. 66080-650 - Belém/PATelefone: 9140057777 Fax:
9140057121
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258202

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 47/2011

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO
DE PEÇAS ORIGINAIS, EM 05 (CINCO) MESAS CIRÚRGICAS
PERTENCENTES A DIVISÃO DE CENTRO CIRÚRGICO DO HOL
POR UM PERÍODO DE 12 MESES
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br